
СОВЕТ
ТАТАРСКО-КАНДЫЗСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 
ТАТАР КАНДЫЗЫ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

07.11.2024г. с.Татарский Кандыз № 115

О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования 
«Татарско-Кандызское сельское поселение»
Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный решением 
Совета Татарско-Кандызского сельского поселения 
Бавлинского муниципального района 
от 17.10.2019 №112»

В соответствии с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет 

Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального 

района решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Татарско-Кандызское 

сельское поселение» Бавлинского муниципального района, утвержденный 

решением Совета Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района от 17.10.2019г. № 112, (с изменениями, внесенными 

решением от 24.04.2020 № 133, 18.11.2020 №6, от 14.07.2023 № 80, от 23.05.2024 

№ 105) следующие изменения:

пункт 1 статьи 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«21) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ 

«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;



2

в абзаце 2 пункта 5 статьи 28 слова «пунктами 1-7» заменить сл 

«пунктами 1-7 и 9.2»;

пункт 1 статьи 42 дополнить подпунктом 9.1) следующего со держан!

«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

подпункт 5) пункта 1 статьи 51 дополнить абзацем следую! 

содержания:

«- осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут гражд: 

в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ 

личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».

2. Направить настоящее решение в орган юстиции для государственн 

регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решен! 

путем размещения на информационных стендах, опубликовать на Официально; 

портале правовой информации Республики Татарстан.

4. Настоящее решение вступает силу в соответствии с частью 8 статьи 44 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Контроль за исполнением ] яю за собой.

Глава, Председатель Совета 
Татарско-Кандызского сельского п М.Ш.Насибуллин


